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Pilsudskis Lenku “S’
diktatorius.

Generolas Helleris 
suareštuotas.

Lenkijoj pastovi tvarka dar 
nėra nusistatčiusi. Nors Pilsud
skis gavęs didelį laimėjimą pa
siskelbė diktatorium, bet prieš 
jį darosi bruzdėjimas ir tas 
gali privesti prie didelio krau
jo praliejimo- Ateinančios ži
nios tvirtina, kad buvęs prezi
dentas nėra rezignavęs- Jis sė
dįs uždarytas kalėjime, bet re
zignacijos neduodąs.
žuvusią laidojimas ir naujas 

sumišimas.
Kada Varšuvoj buvo įvesta 

Pilsudskinė tvarka, tai imtasi 
laidoti žuvusius. Laidojime 
Pilsudskio šalininkai buvo lai
dojami su didžiausiomis iškil-
mėmis. o jo priešininkai su pa
nieka, kas sukėlė naujos neapy
kantos prieš Pilsudskį, Vėliasni 
pranešimai sako, kad net ir so
cialistai, kurie pirmose sukili-
mo dienose buvo lojališkiausi 
Plsudskiui, dabar jau esą juemi' 
nepatenkinti.

Krokuvos laikraščio r r.
kad Varšuvoje iš .e -k •
T’-vtitido v',- Pijįguis ’ .:
dtėa šaudyti į pilsud&kininkų 
88 infanteriją.
Reiškiasi susiskaldymo dvasia.

Kada Pilsudskis įsivyravo 
Varšuvoj ir gauna pritarimą, 
tai Lenkijos pakraščiuose eina 
prieš jį didelis bruzdėjimas. 
Ateina žinios kad Poznanius ir 
okuopuotos Galicijos dalis yra 
linkę atsiskirti nuo Varšuvos 
valdžios ir tapti nepriklausomis 
valstybėlėmis. Poznaniuje gene
rolas Helleris smarkiai organi
zuoja anti-pilsudskininkus.

Helleris suareštuotas.
Vėlesni pranešimai sako, kad 

didžiausia Pilsudskio priešas 
generolas Helleris, kuris buk 
Poznaniuje turėjęs suorganiza
vęs apie 150,000 kareivių nu
vertimui Pilsudskinės valdžios, 
esąs suareštuotas. Jeigu Helle
ris uždarytas kalėjiman, tai čia 
butų didelis Pilsudskio laimėji
mas, nes labai sumažintų jam 
gręsiantį pavojų. *

Poniški zlotai smunka.
Pilsudskiui pradėjus diktato- 

riauti, Lenkijos zlotai visiškai 
susmuko. Tas reiškia nekokią 
ateitį ir pačiam Pilsudskiui. 
Matydamas nekokią padėtį, 
Pilsudskis pradėjo taikytis prie 
valdžios iždo. Jis davė įsakymą, 
kad iš valdžios iždo jam butų 
išmokėta 3,500,000 zlotų.

Veikia be programo.
Užsieninių laikraščių kores

pondentai kreipėsi j Pilsudskio 
šalininkus reikalaudami infor
macijų, kokis sukilėlių progra
mas yra valstybės tvarkai. Tai 
jie gavę atsakymą, kad jokis 
programas nesąs ir tuomi prog
ramų yra patsai Pilsudskis. Tas 
parodo, kad Pilsudskis rado 
sau aklus pasekėjus, kurie tie-Į 
siog nežino kokią tvarką Pil
sudskis įves ir kas juos laukia 
ateityje.

Vilnius vis prisimenamas.
Nors nėra jokių oficialių ži

nių apie Lietuvos daromus ko
kius žygius link Vilniaus, bet 

matomai lenkų sąžinė nėra ra
mi ir Vilnių vis jie prisimena. 
Pirmiaus buvo sakyta, kad Lie
tuvos kariumenė einanti į Vil
nių, gi dabar jau skelbia, kad 
bolševikai parodė savo didelį ju
dėjimą parubežyje ir turi tiks
lą, kad užgriebti Vilniųs-ir į- 
steigtį bolševikišką respubliką. 
Taipgi sakoma, kad pačiame 
Vilniaus mieste buvę susišau
dymų su policija ir buk buvę 
iškelta bolševikų raudona vėlia
va

Kiek mums yra žinoma, tai 
sulyg sutarties Lietuvos su Ru
sija, kur kaip viena taip ir .ki
ta jos laikosi, tai bolševikai ne
turi tikslo Vilnių sau pasiimti. 
Greičiausiai jame pradeda ne 
rimauti patys lietuviai, kad tik 
greičiau sulaukus Lietuvos- ka- 
riumenę, kuri juos išvaduotų 
iš besipiaunančių lenku nasrų.

Rinkimai bus gegužės 31 d.
Pranešama, kad Pilsudskis 

paskelbęs prezidento rinkimus 
gegužės 31 d. Kandidatais nu-
matoma buvęs prezidentą^ Voj- 
ciekovskis, Pilsudskis ir Pade- 
revskis- Paderevskis skūbuotai

Ybrko išsiskubino j

Baisus potvims Italijoj
LONDONAS; Baisus potvinis 

šiaurinėje Italijos dalyje pada
rė milžiniškus nuostolius. Iš 
Romos pranešimas sako, kad 
daugybė žmonių prigėrė ir 
šimtai liko be pastogės. Mies
tas Padua su žmonėmis esąs 
apsemtas vandenyje. Pavia da 
lyje prigėrė septyni žmonės.

Nemiegojo 6 savaites.
NEW YORKAS- Daktarai ir 

slaugės iš sąnarių ligos ligo
ninės praneša, jog tūlas rusas, 
David Kadz, jau šešios savaitės 
kaip nėra užmerkęs savo akių 
ir nei valandos nemiegojęs. Mi
nėtas žmogus serga gangrinos 
liga jo kojoje. Jis atrodo labai 
silpnas iš priežasties nemiego
jimo ir daktarai jokiu budu 
negali jį užmigdyti.

Iš numimsliį prisikėlė.
NEW YORKAS. čia buvo ne

paprastas atsitikimas, kada tu
la moteris Gelia Milstein, ku
rios mirtį daktarai buvo patvir
tinę, po devynių valandų atgi
jo. Jau buvo jai priruoštos šer
menys, nupirktas grabas ir ka
sama duobė. Susirinkę giminės 
pradėjo verkti ir tame momen
te moteris atsisėdo ir pradėję 
klausinėti, ko jie čia susirinko 
ir kame verkimo priežastis.

Eksplozija parako 
dirbtuvėje.

WERTHEIM-ON-MAIN, Vo
kietija,. Netoli miesto Hasslich, 
Bavarijoj, buvo baisi eksplozi
ja parako dirbtuvėje. Ant vie-i 
tos užmušė apie 20 darbinin
kų, o sužeidė daugybę. Eksplo
zija visiškai suardė visą dirb
tuvę. . -A

RYGA, gegužės 21 d. Chica- 
gos Tribune koresp- Donald 
Day praneša, kad Pilsudskis 
norįs baigti ginčus su Lietuva 
del Vilniaus ir esąs pasiūlęs 
pradėti derybas su Lietuva, kur 
reikalaująs, kad butų panai
kintos politinės ir muito sie
nos tarp Lietuvos ir Lenkijos 
už ką Pilsudskis ."'itnikąs ati
duoti Lietuvai ViLiių ir dalį 
užgruobtos Lietuvos teritori
jos.

Kiek toje žinioje yra teisy
bės sunku pasakyti. Bet jei ji 
yra teisinga, tai galime supra
sti, kad Pilsudskio yra noras 
Lietuvą kiek galima suartinti 
su Lenkija draugijiniuose ry 
šiuose, nes jie supranta, kad 
Lietuva Vilniaus neišsižadės tr 
jį atsiims.

Revoliucija
Lietuvoje?

Bostono Hersto laikraščiai iš 
gegužės 21 d. paskelbė žinią, 
kad Lietuvoje pradedanti kilti 
revoliucija. Pranešime sakoma, 
kad krikščionys demokratai 
pralaimėję rinkimus, smurto 
keliu nori pasilaikyti valdžioje 
revoliucijos keliu. Kauno mies
te pasirodė plakatai, kur sako- 
m i. hnlj ‘rreitu laiku fašistai 
menės regimental "Plicie” su
kilę ir savo viršininkus sukišę 
kalėjiman. Kauno miesto ma
joras p. J- Vileišis numatomas 
Lietuvos, Musolinį.

Pastebėtina yra tas, kad 
pradžia žinutės atatinka fak- 
tifi, bet pabaiga yra labai 
klaidinga. Kadangi ji yra skel
biama iš Berlyno, gauta per 
Vilnių ir Varšuvą, tai aišku, 
kad yra lenkų prasimanymas. 
“Plicie”, tokio miesto Lietuvo
je nėra ir fašistų vadu Vileišis 
būti negali.

Didelė audra vakarnėse
valstijose.

CHICAGO, ILL- Illinois ir 
Indiana valstijose siautė baisi 
audra- Trys žmonės užmušti, 
daugelis namų sugadyta bei 
sugriauta, nuostolių padaryta 
už $50,000. Netoli Lafayette, 
Ind. telefonų ir telegrafų stul
pai išvartyti. Palei Argo, netoli 
Chicagos audros sūkurys paga
vo orlaivį ir jį visiškai sulaužė 
ir lakūną užmušė.

Pavasarininkų savitarpi
nės skerdynės.

NAUMIESTIS (šakių apsk.) 
Sekmadieni po šv. Jurgio re
tos pavasarininkai, besirengda
mi tur but “Tėvynės dienai”, 
gerokai įkaušę. Eidami plentu. 
Meištuose susipešė ir pradėjo 
badytis peiliais. “Kovos lauke” 
liko du nudurti, vienas per 
kaklą, kitas į krutinę. Iki vie 
tinė valdžia padarė tardymą, 
nufotografavo nuotykio vietą 
lavonai išgulėjo beveik ištisa 
parą. Daugybė žmonių pakai
tomis rinkosi ties nužudytoji! 
lavonais ir tinkamai įvertino 
pavasarininkų organizaciją, iš
auklėjusią galvažudžius-.. Dvie
jų pavasarininkų tėvai turėjo 
nelauktas šermenis, o kelerių 

kitų sūneliai atsidūrė kalėji
me. Pasipiktinimas didžiausis- 
Girdėt, kad daugelis tėvų, su
žinoję apie tai, kad “Tėvynės 
dienos” apvaikščiojime daly
vauja pavasirininkai, gegužės 
2 d. savo vaikus laikė uždarę 
namie;e. Per tai Naumiestyje 
“Tėvynės diena” praėjo labai 
mizernai, dalyvaujant vos ke
lioms davatkoms.

Ledy kalnai Atlantiko 
vandenyne.

HALIFAX, N. S. Didžiausį 
ledų 1. linai buvo patėmyta 
plaukianti palei skersai Atlan
tiko plaukiančių laivų linijas. 
Vienai i laivui teko patėmyti 
vienoji dienoje net 15 ledinių 
kalnų. Kadangi ledų kalnai grę- 
sia phvojumim plaukiantiems 
laivam -, tai laivų kapitonai pa
statė dideles sargybas to pavo
jaus išvengimui.k

Faiviriina rinkimų 
davinius.

WASHINGTON. Elta prane
ša gegužės mėn. 18 d. iš Kau
no, k d galutinai rinkimų davi
niai, i’ei nebus skundų, tokie: 
vaisi ‘čių liaudininkų 22, so- 
caldc lokratų 15; krikščionių 
dem.' ratų 14; ūkininkų sąjun
gos . 1; darbo federacijos 5; 
pažai gos 3; ūkininkų partijos 
2; ]« kų 4, žydų 3; vokiečių 1. 
Klai loję: Landwirtschafts
par* 3; Volks partijos 2.

Referendumas'prohibici- 
jos klausime.

ALBANY, N. Y. New Yorko 
valstija, kuri yra skaitlingiau
sia gyventojais iš visų Ameri* 
kos Unijoj priklausančių vals
tijų, ateinantį lapkričio mėnesį 
leis oficialį referendumą, atsi- 
klausimui gyventojų ką jie ma
no delei dabartinio prohibicijos 
įstatymo. Gubernatorius Smith 
sako, kad jau laikas piliečiams 
pareikšti savo norą į kurį val
džia turi atkreipti savo domę 
ir jį patenkinti. Kadangi vadi
namam “šiaudininiame balsavi
me” visa didžiuma buvo prieš 
prohibicijos įstatymą, tai nėra 
abejonės, kad ir oficialiam re
ferendume bus toki pat mintis 
pareikšta, kas pranašauja pro
hibicijos įstatymui trumpą am
žių.

Francuzy žiaurumas 
Syrljoj.

LONDONAS. Londono Daily 
Express atspausdino žinią iš 
Damaškos miesto, Syrijos, ku
rioje sakoma, kad francuzai be 
jokio pasigailėjimo, su didžiau
siu žiaurumu, kanuolių šūviai 
griauna Syrijos miestus ir šim
tais naikina ne kareivius, bet 
senus žmones, moteris bei ma
žus vaikus. Viename tik Dama- 
skos mieste, kanuolių šūviais 
suardyta virš 300 namų ir už
mušta virš 600 moterų, vaikų 
bei senelių- Reiškia, Franci j a 
didžiojo karo metu išgelbėta 
nuo Vokietijos, šiandien pati 
naikina mažesnes tauteles, ku
rios nori laisvės-

Pajūry gyvenančių ligos.
ATLANTIC CITY, N. J. Dr. 

Hyman Green, iš Boston,

AL. T.Sandaros
XII Metinis Seimas

BIRŽELIO 16, 17 IR 18 DIENOSE 
“VIENYBĖS” SVETAINĖJE

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
(Aukos, telegramai, įnešimai turi būti siunčiami 

viršui paduotu adresu).
Visos Sandaros kuopos siųsdamos pasveikinimus, te- 

legramus ir laiškus nepamiršk.te aukų Sandaros reika
lams ir Politiniu! Iždui.

Pasveikinimo laiškuose nerašykit įnešimų, nei suma
nymų.

Kuopų įnešimai turi būti surašyti atskyrium. Neda
rykite tokių įnešimų, kas jau yra praktikuojama; tai 
laiko gaišinimas. Nauji sumanymai yra pageidaujami.

Visos kuopos yra kviečiamos rengtis prie savo orga
nizacijos Seimo ir stengtis kiek galima daugiausiai atsto
vų atsiųsti.

KELRODIS: Pribuvusiems delegatams New Yorkon 
apsistojimui rekomenduojame šias vietas:

Hotel York, 7th Avė., ir 36th St.
Navarre Hotel, 7th avė. ir 38th St 
Herald Sq. Hotel, 116 W- 34th St.
Visi trys viešbučiai yra arti gelžkelių centralinių 

stočių, Pennsylvania ir Grand Central. Iš tenai lengva 
nuvažiuoti į svetainę, kur seimo sesijos bus. Reikia 
imti B- M. T. subway stotis 6-th avė. ir 34th St-, va
žiuoti į pietus, persimainyti ant Union Sq. 14th St., ir 
važiuoti į rytus, išlipus ant Bedford Aye., stoties, Brook
lyn ta pačia gatve paeiti keturis bliokus į pietus iki 
Grand St., tik pasukus Grand st., po kairei antrame blo
ke visa Lietuva kur Seimo sesijos.

— ' Sfe-. —
Mass, kalbėdamas sveikatos de
partamentui pareiškė, kad pa
jūryj gyvenanti žmonės dau
giausiai serga širdies liga ir 
reumatizmu. Jis sako, kad kuris 
jaučiasi turįs tokią ligą ir O; 
vens netoli jūrės, tai lai netuii 
vilties nuo jos pasveikti bet 
jei jis apsigyvens kur toliaus, 
’tai pasveikimas galimas- ^ *■' 
Vr. AVtlHym Robey. irgi is Bo
stono sako, kad pajūry oras 
visuomet buna vėsesnis, kuris 
kaip tik ir auklėja reumatizmo 
ligas.

Prasidėjo išdykėlių 
teismas.

NEW YORKAS. Gegužės 21 
prasidėjo taip vadinamų išdy
kėlių teismas. Mat Washingto- 
no gimimo dienoje, tūlas Earl 
Karoll’is, teatro savininkas bu
vo surengęs banketą, Jcuriame 
tarp kitokių išmistų mergina 
Joyce Hawley, aktorka maudė
si šampano pripiltoje maudynė
je, iš kurios vyrai sustoję sė
mė šampaną ir gėrė. Teisme, 
pastačius kaipo liudininką tūlą 
Arthur F. Irwing, jis pasakė, 
kad apie 4 ir 4:30 vai. ryte, 
Caroil, kaipo programo vedė
jas, paliepė aktorkai Joyce iš
sirengti nuogai ir maudytis 
šampane. Toliaus jis sako, kad 
ant steičiaus buvo pastatyta 
maudynė, kurioj pripiltas šam
panas ir buvo pastatyta kėdė, 
ant kurios pastatę tą aktorka, 
liepė jai nusirengti drabužius, 
nes kitaip vyrai negalėsią ją 
tinkamai pamatyti. Gi visi buvę 
vyrai apstojo apie maudynę ir 
žiurėjo, kaip ta aktorka nusi
rengė ir kaip ji maudėti apie 
10 minutų laiko šampane.

Kruvinos riaušės 
Čekoslovakijoj. ..

PRAGA. Lenkijos suirutė į- 
nešė nesusipratumų ir į Čeko
slovakiją. Mieste Uzhorod, 
Karpatų provincijos sostinėje, 
komunistai užpuolė fašistų su
sirinkimą, ištiko kruvinos riau
šės. Riaušėse apie 20 žmonių 
sužeista ir 14 komunistų sua 
reštuota.

Traukiniai, susidūrė. |
BOSTON. Mass, gegužės 24 

d- šiandien 12:30 valandą ryte 
išėjusi iš Bostono į New Yor- 
ką ekspresą patiko baisi nelai
mė. Važiuodamas 65 mylias 
greitumo į valandą, del susiga
dinusių signalų nepatėmijo, kad 
palei Mansfield, skersai bėgių 
čjp tav orinis įuuikin.V“, į kurio,, 
trečią liuO pabalį,... ai.gjĮ|įĮjįįį 
priliuoduotą vagoną, ekspresas 
trenkė visu smarkumu. Susidū
rimas buvo tokis smarkus, kad 
lokomotyvas . sudužo, keletas 
pulmano vagonų, kuriuose mie
gojo keliauninkai nuvirto nuo 
bėgių. Įnelaimės vietą .tuoj 
buvo pašaukti visi apielinkės 
daktarai, ugnegesiai bei ligo
ninių ambulansai, teikti pagel- 
bos nelaimę sutikusiems. Ne
laimėje vienas žmogus užmuš
tas, o 26 sunkiai sužeisti.

Skaityk
Ir kitam pasakyk, kad 

iki birželio 10 d- š. m. 
“Sandaros” prenumerata 
Amerikoje metams vietoj 
$2.50, tik

$1.50.
Gi Lietuvon prenumera

ta metams vieton $3, tik 

$2.00.
Reiškia per tą laiką 

kiekvienas gali įsigyti 
laikraštį sutaupydamas 
$100. Prenumeratą gali 
užsimokėti ir Lietuvos 

Laisvės Paskolos Bonų ku
ponais.

šis manifestas daroma 
todėl, kadangi birželio 16, 
17 ir 18 dienose bus San
daros 12-tas Seimas, jos 
gimimo vietoje Brooklyne, 
N. Y.

Pasinaudok šia proga ir 
kitam patark pasinaudoti! 
Nieko nelaukdamas pre
numeratą siųsk sekančiu 
antrašu:

SANDARA
327 E St., S. Boston, Mass



SANDARANr- 21, Gegužės 27 d., 1926

NAUJI NARIAI ĮSTOJO Į 
ALT. SANDARĄ

Prie 12 kp., Lawrence, Mass. 
— Julius Cilcius.

Prie 42 kp., Philadelphia, 
Pa.: Dr. E- J. Klimas.

Prie 45 kp., Clifsfide, N. J.: 
Kazys Trainelis.

Varde ALT. Sandaros, svei
kinu naujuosius musų idėjos 
traugus, įstojusius į Sandarie- 
čių eiles dirbti bendrą tautinį 
kulturin. darbą.

SANDAROS KUOPOMS
Pranešame visoms Sandaros 

kuopoms, kad balsavimo blan- 
kos ir nominacijų pasekmės vi
soms kuopoms pasiuntinėta. 
Prašome kuopų valdybų, ka< 
sušauktumėte kuopų susirinki
mus ir skubotai padarę balsa
vimus blankas grąžintumėte 
centran.

RENGKIMĖS PRIE SEIMO
Sandaros Seimas jau visa' 

arti. Kiekviena kuopa, kiekvie
nas Sandarietis, privalo prie 
Seimo rengtis kosmarkiausiai. 
šiame Seime galėsime pasi
džiaugti savo darbais, kad mu
sų pastangomis daug kas buvo 
prisidėta prie pažangiosios vi
suomenės laimėjimo Lietuvos

Prasikeikę žmonis.
Čia kalbėsiu apie taip vadi

namus lietuviškus bolševikus ir 
jų uodegas simpatizatorius-

Senovės romėnai ir kiti re
liginiai fanatikai nuo kurių 
tuomet priklausė pasaulinė 
žmonių valdžia ir bažnyčia, 
“eretikus” bausdavo arba mir
timi, arba prakeikimu. Tai bu
vo vidurinių amžių religinių fa
natikų “civilizacja”.-.

Tieji laikai praėję ir mes gy
vename dvidešimtame amžiuje, 
tai vidurinių amžių papročiai 
netikę. Musų naujoje gadynė
je, dvidešimtame amžiuje, 
augšta civilizacija, bet turime 
dar daug žmonių, kurie lygus 
anų laikų sutvėrimams! Jie 
skiriasi nuo laukinių tik tuom, 
kad senovės ”ę.rg»,i buvo kardu 
paremti ricierių nelaisvėje; 
mūsiškiai bolševikų vergai ieš
ko patys nelaisvės, patys siū
losi ricieriams! štai faktai:

šiandien pašonėje turime 
“komunos” idėją, komunistų 
diktatūrą praktikoje. Ir ne 
siauroje pasaulio valstybėje, 
bet didelėje Rusijoje, kuri tę
siasi šeštadaliu pasaulio ir ku
rioje gyvena arti du šimtai mi- 
lionų žmonių! Šioje milžiniškoj 
valstybėje šiandien užvesta 
“komuna” ne teorijoj, bet 
praktikoje. Jau 7 metai prak
tikuojama vidurinių amžių idė
ja — komunizmas, jau tiek pat 
praėjo laiko kaip “lyginama ’ 
nuosavybė. Gi kur rezultatas? 
Kur komunistų darbo vaisiai, 
kurie parodytų pasauliui dau
giau naudos, negu yra jos ki
tur, kapitalistiniame pasaulyje? 
Komunistai jų darbo naudos 
neturi ir negali jos parodyti. 
Negali parodyti komunos idė
jos, kuri sukeltų proletarišką 
žmoniją, kuri verstų senas, ka
pitalistines valdžias.

Nūnai nelaimingoje Rusijoje 
gyvuoja ne komuna, ne prole
tarų valdžia, —■ tenai siaučia 
ricieriška diktatūra! Komunis
tai, sugriovę šalies ūkį, atėmę 
žmonių, turtą, žmones gyvus 
šaudo!.. -Spaudos, susirinkimų 
ir žodžio laisvė užginta. To ne
gana. Išpustyję valstybę ir su
varginę Rusijos žmones, kvie
čia svetimus kapitalistus ir pa
veda turtingus šalies žemės 
plotus, kad atstatytų, gyvento
jus apkraudami mokesčiais! 
Vietos buvusiems kapitalistams 
grąžinama nuosavybė- Pinigai 
“červoncai’ ’kaip ir kapitalisti
nėse valstybėse perka ir par
duoda. Tai yra tikra kapitalis
tinė turtų padalinimo sistema. 
Rusija viduj skiriasi nuo 
“buržuazinių” valstybių tuomi, 
kad pastarose daugiau žmonėm 
laisvės.

Nors Rusijoje komunos nėra 
nei dūko, nors . tenai netikus, 
vienpusiška ir žiauri tvarka, ir 
žmonės neša vargų daugiau, 
negu “buržuazinėse" valstybė
se, tečiau kai kurie tamsus lie
tuviški žmonės nepermato, 
jiems rodos komunistiško ro

rinkimuose. Lai šiame Seime, 
sutvirtinsime savo organizaci
ją taip, kad ateities musų dar
bai butų tiek gausingi ir na
šus, kad sekančiais rinkimais 
musų draugai galėtų gauti ap- 
suliutį laimėjimą. Tad į darbą 
visi Sandariečiai! Visuomenė 
vertina musų darbus ir juos 
remia, ti imkimės ir energin
gai darbuokimės- Lai nei viena 
Sandaros kuopa nepasilieka ne- 
prisiuntusi savo atstovą į Sei
mą. Lai nei viena kuopa bei 
Sandarietis nepasilieka nepa
sveikinęs šio musų Dvyliktojo 
Seimo. Dalyvaukime jame visi 
Kas galėsime dalyvaukime ypa- 
tiškai, o jei išgalės neleis, tai 
dalyvauakime savo pasveikini
mo laiškais.

K. J. Paulauskas, 
Centro sekretorius.

PADĖKOS ŽODIS.
Mes Rokiškio aplienkės jau

nimas ir šiaip pažangus žmo
nės, širdingą padėką siunčiame 
Jonui Kirveliui, gyv. Grand 
Rapids, už išrašymą “Sanda
ros” ir už pagelbą apšvietos 
dirvoje. Teseka jo pėdomis ir 
kiti.

Didėjos “Kultūros” būrelio 
pirmininkas, Petras Kriukelis 

jaus vaizdas. Gaila tų žmonelių, 
kad Dievo nubausti ir panašus 
į laukinius. Gudrus vadai iš
naudoja juos, žada vargšams 
rojų, rengia puotą.. Gi ponams 
vadams rupi ne tamsius vergus 
išgelbėti, bet pasinaudoti- Je: 
vergai neklausytų ir neduotų 
pinigų, ponai vadai atsidurtų 
tokioj padėtyje, kaip dabar kad 
randasi jo vergas: netektų šil
tos vietos, negautų storos al
gos, ir nevažiuotų automobiliu- 
je. Tai svarbiausia priežastis 
del kurios jie meluoja. Už do
lerį bolševikai tamsius žmones 
stumtų ir į ugnį! Kurie žmonės 
atidengia šitų veidmainių judo- 
šystes ir pasako žmonėms tei
sybę, gatavi tuos prakeikti. Iš 
spaudos ir estrądų. leidžia keik
smą! Jei to negana kovai, tai 
griebiasi kumšties... Ir sugrio
vė Amerikos lietuvių pašelpi
mų draugijų, kliubų, ir kitas 
organizuotas įstaigas, užgriebė 
jų pinigus ir turtą! Galima sa
kyti pavogė del “proletariato 
diktatūros, komunos rojaus 
aukurui”. Ne viena musų drau
gija paliovė gyvuot vien todėl, 
kad bolševikai atėmė jos tur
tą, išvaikė jos narius! Dabar 
jau nėra šaltinių, iš kurių bol
ševikai galėtų pasinaudoti, pa
remti griūvančius jų tyranijos 
šaikų pamatus ir mokėti va
dams storas algas, todėl orga
nizuojasi visu jų plotu pulti žūt 
but Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje iždą, kuriame yra art 
milionas dolerių organizacijos 
nelaimingų narių pašelpai sudė
ta! Gi bolševikai silpni vieni 
paimti SLA. todėl ieško pagel- 
bininkų. Jie dirba-verbuoja iš
matas, kurie netikę žmonės. 
Bolševikams tinka pagelbon ir 
toki sutvėrimai; kaip mušeikos, 
valkatos ir panašus- Atmatų ir 
jų simpatizatorių smarkus 
bruzdėjimas pasireiškęs Chica- 
goje. Bet tai keliatos gaivalų 
ženklas, ženklas, kuris reiškia 
pasispardymą prieš galą...

Kol vardan komunos idėjos 
piktos sąžinės gaivalų pragaiš
tingas darbas dirbama, kol tam
sus žmonės juos remia ir sykiu 
eina kovon prieš mus, griauja 
musų pašelpos ir pagelbos į- 
staigas, o mus pačius keikia ir 
niekina, — tuomet mes negalim 
pro pirštus žiūrėti, bet privalo
me suglausti musų spėkas, su
sitarti- Musų organizuotoje vie
nybėje bendras darbas, bendra 
kova prieš neprietelius mus ap
gins, sustiprins musų idėjos 
žmones, šituomet dideliai svar
biu dalyku turėtų susidomėti 
ne vien dabartiniai Sandarie
čiai, bet visi Sandaros simpa- 
tizatoriai, visi pažangus lietu
viai. Kūomet turėsmie skait
lingą ir stiprią politišką Sanda
rą lietuvių visuomenėje, tuo
met galėsime apginti ne tik S. 
L. A., bet ir mažas pavienes 
musų pagelbos įstaigas. Ir ši
tai sakau ne juokams, bet tei
sybę, kaip mums reikalingas S-

L.A. ir kitos pagros Ištaigos, 
taip lygiai apeina Sandara. 
Pašelpos ir pagelbos įstaigos 
reikalingos musų nelaimėje, gi 
Sandara tas kardas, su kuriuo 
galima ne tik apsiginti ir ap
ginti visas musų organizuotas 
įstagas, bet dar nušluosim pra
sikeikusius apgavikus lietuviš
kus bolševikus, ir išgelbėsim iš 
bolševikiškos tyranijos suvar
gusius žmones!

Pipiras.

Į GERB. TAUTIEČIUS 
AMERIKOJE.

Nesenai man teko pamatyti 
Lietuvoje vieną labai brangią ir 
įdomią knygutę vardu “Knįgelė 
dėl lietuviszkų kareivių Ameri
koje. Parasze Lietuvos kareivis. 
Plymouth, Pa. Kasztu ir Spau
stuvėje, Juozo Paukszczio, 
1894 m.”

Kadangi ši knygutė, kaip jau 
minėjau, yra musų kariuome
nei labai brangi istoriniu at
žvilgiu, kuri liudyja, kad jau 
tais metais buvo ne tik svajo
jama, bet ir sis tas daroma Lie
tuvos kariuomenės atgijimui, 
tai ji yra musų kariuomenės 
labai pageidaujama ir norėtų ją 
įsigyti, kaip istorinį paminklą 
ir matyti Centrinėj kariuome
nės bibliotekoj, Karo Muzie
juj ir t. tam panašiose vietose,

GIMĖ RAGUOTAS VAIKAS.
Prancūzų laikraščiai prane

ša, kad Graikijoje, Tonantika 
kaime gimė kūdikis nei žmo
gus nei žvėriukas. Šio keisto 
sutvėrimėlio pilvo oda esanti 
tik tokia plona, kad pro ja ma
tyti visi viduriai; kojos krei
vos, pėdos atsisukę atgal, ant 
galvos pora ragų, o nugarkau
lis baigiasi maža uodegyte- A- 
kys kaktos vidury, abi vienoje 
duobutėje, šventikas nedrįsęs 
tokį kūdikį krikštyti. Vaikas 
kitą dieną miręs. Kaimo gyven
tojai įsitikinę, kad' į gimęs 
patsai velnias- Namai, kuriuose 
gyvena šito kudiko motina, iš 
tolo žmonių aplenkiami lyr tai 
butu jie, maru užkrėsti. te 
tamsus žmones bijo ir vatfkia 
įvairių bėdų iš gimusio kūdi
kio.

KALBĄS RUTULIUKAS.
šių dienų mokslas stebėtinu 

gretiumu žengia pirmyn- štai 
nesenai prancūzų mokslininkas 
de Lange išrado savotišką ru
tuliuką, kuris kalba. Šitas išra
dimas yra labai mažas telefo
nas, kuris nepridedamas kal
bant prie ausies, bet į ją įdeda
mas. Kaip žinoma, paprasto te
lefono svarbiausioji dalis yra 
membrama, arba plokštelė, kuri 
virpėdama perduoda garsą. Ta
čiau dabar paaiškėjo, kad ir be 
jos galima apseiti. šis išradi
mas kaip tik ir neturi plokšte
lės. Jis padarytas sulig Džau
lio principu ir susideda iš dvie
jų puseilindrų, sujungtų tarpu
savy 12000 miilmetro storumo 
vielomis. Abu cilindrai arba 
apvalus tušti indėliai yra latu- 
ninėj gilzoje, kuri aptraukta 
plonu gumos sluoksniu. Pats 
telefonas turi 15 milimetrų il
gio ir 6 mil. platumo- Gilza, 
sujungta plona viela su apara
tu, ir įdėjus į ausį aiškiai gir
dima kas kalba.

Praktiškam gyvenime galima 
busią naudotis šituo telefonu 
gal tik biržoje ir policijos įstai
goj, kur dažnai svarbu gauti 
žinia, bet šiaip gyvenime jis 
neturės tiek didelės reikšmės. 

B1ELOPOLSKIO TELESKO
PAS.

Sovietų valdžia užsakiusi vie
name didžiausių Nju-Kestlio 
optikos fabrike didelį teleskopą. 
Jis skiriamas observatorijai, 
kurios vyresnysis yra garsusis 
astronomas Bielopolskis. Tele
skopo objektivas turi 1,041 m. 
m. diametre- Iki šiol pats stip
riausias, tokio pat tipo, teles
kopas, buvo observatorijoj ne
toli čikago, kurio diametras 
1,016 m. m. Saulės spinduliai ė- 
jo lūždami per objektyvą. Bie- 
lopolskio teleskopas visgi yra 
silpnesnis už Amerikos Mauwt-> 
Wilson observatorijos telesko-

kur ne tik kariuomenė, bet ir 
platesnė visuomenė galėtų mi
nėtą knygutę matyti.

Kadangi Lietuvoj tik vieną 
tokią knygutę pasitaikę matyti 
ir jos Lietuvos Universiteto 
biblioteka, kaip savo brangų 
turtą negali atiduoti kariuome
nei, tai prašyčiau Gerb. Ame
rikos tautiečių, kurie turėtų 
minėtą knygutę; prisiųsti ją 
žemiau padėtu antrašu.

Be to, kariuomenei yra nau
dinga žinoti minėtos knygutės 
autorius: kas jis toks buvo, jo 
vardas, pavardė ir, jeigu gali
ma butų, smulkesnių apie jį ži
nių, ar jis dabar gyvas ir kur 
gyvena. Todėl kas minėtą auto
rių, pasirašiusį “Lietuvos ka
reivis”, žinotų, prašyčiau apie 
jį parašyti šiuo adresu: Sta
siui Butkui. Kaunas, Nepri
klausomybės aikštė, “Kario” 
Redakcijoje.

Knygutę prašome siųsti tie
siai Centrinei Kariuomenės 
Bibliotekai šiuo adresu: Cent
rinė Kariuomenės Biblioteka. 
Kaunas.

Už knygutę ir žinias Lietu
vos kariuomenė butų labai dė
kinga gerbiamiesiems savo 
tautiečiams Amerikoje.

Su tikra pagarba,
St. Butko

Kaunas, 1926. IV. 25.
P. S. Kitų laikraščių prašy

čiau persispausdinti.

pą, objektivas kurio turi 2 
metru 50 santš aplink. Pasta
rasis nelaužo spindulius per ob- 
pektivą, bet atmuša juos sudė
tinių veidrodžių pagalba-

KOLUMBAS BUS ŠVENTASIS
Pietų Amerikos Kolumbo ri- 

tierių ordenas ir Ispanijos ka
talikai reikalauja, kad Ameri
kos atradėjas Kolumbas butų 
pakeltas į šventuosius.

JURININKAS IŠGELBĖJĘS 
NUO MIRTIES 3.989 ŽMONES

Rusijos C J K. apdovanojo 
Adžiristano komiteto gelbėjimo 
draugijos stoties vyresnįjį ju
rininką raudonosios vėliavos 
,'brdenu. Jis taScc -4* metų Ma
ni ed-Bajrano vandenyse išgel
bėjo nuo mirties 3.989 žmones.

SNIEGAS SU DRUSKA.
Iškritus sniegui Paryžiuje, 

tuč tuojau municipalitetas sku
bia užberti jį druska, kad nebo
tų slydenos. Bet toksai malo
numas miestui gan brangiai 
kainuoja. Per vieną šventą die
ną druskos buvo išeikvota ant 
140.000 frankų sumos. Už tuos 
pinigus galėtų pastatyti didelį 
namą.

KAIP LAIDOJA MADŽAI.
Kiekviena šalis turi savo pa

pročius bei tradicijas. Jų įvai
rumu ir keistumu pasižymi y- 
pač indėnų kraštai. Taip, pa
vyzdžiui, Afrikoje, Sari apylin
kėse čiabuviai Madžos giminės 
ypatingai laidoja savo miru
sius. Vos tik žmogus spėja mir
ti, ji tuoj išmatuoja ir skuba 
kasti duobę jo kūno aukščio 
gilumu. Po to kūną trina raudo
nojo medžio piuvenu ir ypatin
gos mosties mišiniu. Mirusį ap
rėdo išeiginiais rubais ir pasta
to stačiai stovėti duobėn. Ša
manas liūdnai muša į tam-ta- 
mą, o laukiniai staugdami užka
sa duobę- Kuomet pylimas ge
rai sumintas, jį užberia lapais 
ir pasodina jame songo, nuodin
gą augalą.

SAULĖS KROSNIS.
Viename anglų mokslo žurna

le d-ras č. Ebot pranašauja, a- 
teisiąs laikas, kada nereikėsią 
nė žibalo, nė anglių, nė elekt
ros. Jis yra išradęs būdą taip 
sukoncentruoti (suimti) saulės 
spinduliams į vieną vietą, kad 
jie sudarytų didžiausį karštį. 
Savo bandymais jis stebinęs 
žiūrovus, kaip saulės spindulių 
pagalba galima valgis virti, 
mėsą, duoną kepti. Jo “saulės 
krosnis” tuo tarpu turintis kar
ščio iki 350 laipsnių. Išradėjas 
ilgainiui žada padaryti naują 
krosnį, kurioje butų tiek saulės 
spindulių suimta, kad galėtų 
tirpdyti geležį, varį ir kitus 
kietus metalus, taip pat namus 
šildyti, mašinas varyti.

I Nauiausios i'e{uyūS I
KUNIGAS IŠNIEKINO 

KOMUNIJĄ
Išėmęs iš vienos partijos žmo
gaus burnos įdėjo į kitos parti

jos žmogaus burną
Šių metų kovo mėn. 21 d. Va

doklių miestely 'Panevėžio ap.) 
įsikūrė L. Valstiečių Liaudi
ninkų sąjungos Vadoklių kuo
pa. Ant rytojaus Vadoklių baž
nyčioje buvo rekolekcijos. Pasi
naudodamas rekolekcijoms kle
bonas kun- Remeikis sumanė 
varu priversti išstoti iš Valstie
čių Liaudininkų sąjungos kuo
pos, bent tuos narius, kuriuos 
gerai pažino. Todėl dalinda
mas komuniją kun. Remeikis 
aplenkė ir nedavė komunijos 
valstiečiams liaudininkams ir 
tuojau prie altoriaus pareiškė, 
jog valstiečiams liaudininkams 
komunijos neduosiąs- Be to, pa 
žymėtina, kad ir ūkininkų są
jungos nariui pil. M. komuniją 
buvo įdėjęs į burną, bet vėl iš
ėmė ir atidavė kitam, kaip ma
noma, už tai, kam šis leido sa
vo bute padaryti L. Valst. 
Liaud. s-gos Vadoklių steigia
mąjį susirinkimą.

Tokiu negirdėtu pasielgimu 
ypač maldingiausiosios mote
rys labai pasipiktino. Tai yra 
viešas komunijos ir bažnyčios 
išniekinimas.

LIETUVOS STATYBA
Statybos inspekcijos žinio

mis 1925 m. tikybinių namų 
Lietuvoj pastatyta — 14, vie
šųjų trobesių — 32, pramonė 
■įtvarų — 214, privačių trobesių 
miestuos ir miesteliuose: gyve
namųjų — 1698, negyvenamų
jų — 1027; sodžiuos: gyvena
mųjų — 6111, negyvenamųjų— 
i .786; savivaldybių tiltų: nau
jų — 1869, atremontuota — 
3648.

Per 1925 metus vidaus sta
tybos inspekcija patvirtino 
braižinius ir leido statyti: 4 
bažnyčias ir maldos namus, 
bažnytinius trobeseius, 12 i 
kyklų, 12 kinoteatrų, 3 vai. įst. 
namus, 6 gyvenamus namus, 2 
didelius tiltus ir 6 įvairius vie
šus trobesius.

Be to, patvirtinta miestų ir 
miestelių planai: Šėtos mieste
lio, Kėdainių, Ju irko, Biržų, 
Xruklll. Vėiverhy, .. aros mieste
lio, Grinkiškiu ir Leipalinges, 
miėstaų prplėtimo planai.

TAPO IŠVYTI Iš KUNIGO 
KLUONO ŪKININKŲ SĄ

JUNGOS DU AGITATORIAI
RUMŠIŠKIS, Kauno ap. 24 

bal. atvažiavo į Pravieniškių 
kaimą du agitatoriai, kurie a- 
gitavo kaime, bet tas jiems ne
sisekė, nes jie iš kaimo tapo 
išvyti. Ant rytojaus 25 bal. tie 
patys Rumšiškės miest. susiva
dinę ištikimiausius savo pava
sarininkus ir kitus ir pradėjo 
girtis ką yra nuveikusi ūkinin
kų sąjunga ir bendrai krikčšio- 
nys demokratai, bet susirinkę 
pamatė, kad meluoja ir apgau
dinėja, paprašė išsinešdinti. 
Pastariesiems atsisakius tapo 
išvyti su akmenimis bei paga
liais visai iš miestelio, žmonės 
prisiekė, kad nei vieno balso 
neduos per rinkimus “kriščio- 
nims”, tik už valstiečius liaud. 
balsuos.

NUBAUDĖ ŠMEIŽIKĄ
MAŽEIKIAI. Buvęs Apskri

ties V-bos sekretorius Juozas 
Adakauskas už išmetimą jo iš 
valstiečių liaudininkų partijos 
pradėjo šmeižti valstiečius liau
dininkus, o ypač Apskrities, 
Valdybos narį P. Bimbą. Už 
šmeižimą ir platinimą melagin
gų žinių. Taikos Teisėjas Ada- 
kauską nubaudė dviem savai
tėm kalėjimo ir nutarė spren
dimą paskelbti “Lietuvoje” A- 
dakausko lėšomis. Adakauskas 
padavė apeliaciją, bet š. m. 
balandžio 13 d. Apygardos Tei
smas Taikos Teisėjo sprendimą 
patvirtino.

DU KADEMŲ AGITATORIAI 
. LIGONINĖJ.

UKMERGĖ. Pašilės bažnyt
kaimy žmonės sumušę du kade- 
mų agitatorių: Ukmergės mo
kytojų kursų mokytoją studen
tą Baltrušaitį ir kitą kokį tai 
pilietį, kurio pavardės neteko 
sužinoti.

Nukentėję agitatoriai pagul
dyti Ukmergės ligoninėn gydy
ti.

NUSTATOMI SIENOS SU VO
KIETIJOS ŽENKLAI.

Komisija, nustatyti sienos su 
Vokietija ženklus jau oradėjo 
savo darbą. Nuo Vištyčio visu 
pasieniu ligi Nemuno bus sta
tomi sienos ženklai, o priėjus 
Nemuną —♦ juo ligi Baltijos ju
ros sausžemio sklypuose-

GAISRŲ SKAIČIUS.
Praėjusiais metais visoj Lie

tuvoj buvo 1122 gaisrai. Gais
ruose žuvo 16 žmonių, susižeidė 
96 žm., sudegė turto, bendrai, 
daugiau, kaip už 13 inilij. litų, 
o apdrausta buvo tik už 1.056.- 
820 litų. Daugiausiai gaisrų ki
lo nuo perkūnijos ir neatsar
gaus apsiėjimo su ugnimi ir 
rukymu.

STATYS KAUNE PER NE
MUNĄ TILTĄ

Atatinkamų įstaigų atstovai 
tariasi del vietos projektuoja
mam statyti tiltui per Nemuną- 
Yra dvi nuomonės: 1) sujungti 
Kanto gatvė tiltu su Aleksotu 
ir 2) — Birštono gatvė su 
Aleksotu.

Balandžio 24 d. tam tikra ko
misija nutarė statyti tiltą ties 
Birštono gatve, nes tai daug pi
giau jis apsieisiąs, negu sta
tant kitoj vietoj.

KIEK PINIGŲ ATSIUNTĖ
AMER. LIETUVIAI.

Praaėjusiais metais Ameii- 
kos lietuviai savo giminėms į 
Lietuvą atsiuntė 30-528.100 li
tų — arba milijoną litų ma
žiau, negu 1924 m.

NENORI ŽENYTIS KUNIGŲ 
GASPADINES.

RAGELIAI, Rokiškio v. Vir
to nauja gadynė, kad jaunikai
čiai kunigų -gaspadines ir su di
delėmis pasogomis nebenori im
ti. Kun. Stakelės gaspadinė no- 
raėjo ištekėti už Norkūnų Mo- 
ckelio. Pasogą buvo sulygę 10 
tūkstančių litų, ir du hektaru 
žer '"s, Panevėžio mieste. Bo
bos skel ai pranešė, kad 

/ra bedievis, ir jam 
atėjus išvadino velniu ir išvyjo 
iš klebonijos. Kun- Stakelė pats 
nuėjo pas Baršį ir liepė jo ga- 
spadinę imti, bet Barsis atsa
kė: Nereikia man pasagos, nei 
jūsų mergos. Stakelė išeidamas 
keikiasi: Pasiutėliai, velniai, 
tigrai, kam aš nenoriu duoti, 
tai tas ima, o kam noriu duoti, 
—tas neima. Kurmio

KLEBONO BULIUS SUBADĖ 
MOTERIŠKĘ

VELIUONA, Kauno apskri- 
čioi š. m. Balandžio mėn. 9 die
ną Veliuonos klebonos bulius iš
šokęs iš diendaržio per tvorą 
subadė beinančią ryto metą į 
bažnyčią bobelę. Bobelė vos gy
va nuvežta į ligoninę, dar ne- 
.rnirė, bet nėra vilties kad pa
sveiktų.

Pažymėtina, kad Veliuonos 
klebono bulius tokį atsitikimą 
jau nebepirmą padarė, bet kle
bonas vis bulių leidžia laukan, 
ir nėra tokių asmenų, kurie 
sutvarkytų Veliuonos klebono 
bulių ir jį patį.

žvangutis.

AGITATORIŲ MUŠTYNĖS.
VELIUONA, Kauno aps. čia 

š. m. Balandžio mėn. 11 dien. 
atvyko kalbėtojai krikščior 
demokratų ir valstiečių liaudi
ninkų. Valstiečių Liaudininkų 
anksti pradėjo mitingą anks
čiau jų mitingas ir 
pasibaigė dalyvaujant dideliai 
publikai. Pabaigę valstiečiai 
savo mitingą, nuėjo visa minia 
ir kalbėtojas į krikščionių de
mokratų mitingą. Radę krikš
čionių lyderį begiriant kelioms 
bobelėms krikščionis demokra
tus. Paėmus žodį liaudininkui, 
ir bekalbant karčią teisybę, 
krikščionių demokratų lyderis 
puolė mušti valstietį liaudinin
ką, bet tas davė krikščionių ly
deriui į krutinę ir pasta
rasis pavirto ir publika apkūlė 
labai krikščionių kalbėtoją, tik 
policininkų pagelba buvo pub
lika išvaikyta ir krikščionių 
mitingas uždarytas.
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Motery Skyrius
MOTERYS BUDĖKIME!
Lietuvėms moterims turint 

lygias teises su vyrais, yra pri
valumas daugiau rūpintis abel- 
nais musų gyvenimo reikalais. 
Iki šiol kiek tenka pastebėti, 
tai pas moteris matosi lyg ir 
.aptingimas. Paimkime lietuviš
kus laikraščius, o atrasime, 
kad juose mažai bendradar
biauja moterys ir visai nereiš
kia savas mintis. Tas yra peik
tinu dalyku- Jeigu mes, mote
rys snuduriosime taip ir afit to- 
liaus, tai nėra išrokavimo 
mums skaitytis pilnateisėmis 
pilietėmis.

Juk daugelis iš musų galime 
parašyti, tai kodėl nerašome? 
Kodėl neaprašome valgių gami
nimo budus; namų ruošą; kūdi
kių auklėjimų ir kitus begalo 
svarbius dienos gyvenimo klau
simus? Jeigu tą visą paliksi
me ir lauksime, kad vyrai 
mums aprašytų, tai darome di
delę klaidą. Vyrai yra užimti 
begalėmis kitokių svarbių rei
kalų ir jiems nėra kada studi
juoti moterų darbus. Tad imki
mės plunksnas į rankas ir rei
škime savas mintis.

P—lė K.

turtas pasiliks. O aš jauna, ta
da dar galėsiu gauti sau jauną 
tinkamą vyrą. Tai yra klaidin
gos minties reiškimas. Jeigu 
mergina tekės tik del turtų, tai 
nežiūrint kaip ilgai ji gyvens 
su jai nepatinkamu vyru, tas 
jos gyvenimas jai atrodys il
gais amžiais ir ji nesijaus lai
minga. Laimingas gyvenimas 
gali susikurti tik tada, kada 
sueina poron vienas kitą mylin
ti ii- vienas kitam pasiryžę iki 
mirties pagelbėti jų bendro gy
venimo darbus dirbti-

Ar gali būti didesnis turtas 
už tikrąją meilę? Mano many
mu ne. Meilėje gyvenimas, per
gali visas susidariusias, kad ir 
sunkias kliūtis ir tada gamina
si turtai ir gyvenimo laimė. 
Kiek tolau nelaimingų gyveni
mų yra Lietuvoje, kur tėvai 
savas dukteris stengėsi išleisti 
kad ir joms už nepatinkamų, 
bile tik už turtingesnių vyrų. 
Tas paprotys turėtų būti šali
namas nes turtų troškimas gy
venimą nedaro laimingu.

Kitą kartą pakalbėsime, ko
kiame amžiuje mergina privalo 
ištekėti. K-

SU KOKIU VYRU APSIVESTI
Panelė K., iš Hudson, Mass- 

mums rašo: Aš niekados ne
sutinku su tomis merginomis, 
kurios turi patraukimą apsive
sti kad ir su senu, bet kad jis 
tik butų turtingas. Jos kai ka
da pasako, kad senas, tai grei
tai “nu&kabaldos” ir man jo

IŠLEPINTI VAIKAI.
“Valgyk, ar palik, kaip nori” 

pasakys išmintinga motina iš
lepintu! vaikui, “šiandien dau
ginus valgyti negausi.” _

Kad nors tas vaiko išlepini- 
mas yra jos kaltė, ji turi žinoti 
ka su tokiu vaiku daryti. Vai
kas, palikęs maistą ant toriel- 
kos kelius sykius, reikaaluda- 
mas ko jis nori, tuoj m&tys kad

Columbia

jis lengvai gali valdyti savo 
motiną. Ir netik prie stalo val
dys tėvus. Kaslink valgioj vai
kai veik visuomet pasirenka ko 
akys pageidauja, ne kas svei
ka ir gera sveikatai. Jie nie
kuomet nepasirinks daržovių, 
kiaušinių, pieno, greičiaus sal
džių daiktų.

Vaikų specialistai išmintin
goms motinoms pataria nepai
syti vaikų norus kuomet jiems 
maistas nepatinka ir jo neval
go. Matydami kad motinos ne
gamins ko jie reikalauja, išal
kę, suvalgys kas paduota. Tė
vams neverta būti per daug 
rūpestingais.

Kitas dalykas jeigu vaikas 
negali valgyti nuo pavargimo, 
jeigu serga, arba jeigu nesibo- 
vina tyrame ore- Jau su tokiais 
vaikais aštriai negalima elg
tis.

Vaikas dar mažytis būdamas 
turi išmokti kad viskas negali 
būti jo vientik kad jis jų nori. 
Nuo pat mažens reikia kūdikiui 
duoti daržovių, vaisių ir grūdi
nės košės, kad nors pirmu kar
tu išspiauna, nepatinka, nerei
kia sustoti duoti. Jeigu maistas 
geras ir sveikas reikia duoti 

"pakol prie to maisto pripras. 
Net ir augusieji turi prie vi
sokio maisto priprasti,

Nereikia pratinti vaikams 
duoti pinigų kad tarpe valgių 
nusipirktų saldainių, šaltos ko
šės ir pan. Jų pilvukai turi per 
dieną ilsėtis.

Sergantiems vaikams nerei
kia duoti sveiko vaiko maistą- 
Daugelį sykių pasveikęs, to 
maisto daugiau nevalgys. Jam 
visad primins ligą.

Tegul tėvai kreipia atydos į 
savo maistą ir pažiūri ar yra 
geras pavyzdis vaikams.

Išmintinga motina su links
mumu, nuoširdumu ir meile 
valdys savo išlepintus vaikus.

Vaikai labai lengvai gali į- 
gyti visokius pripratimus, todėl* 
reikia prižiūrėti kad įgytų ge
rus ir ne blogus papročius-

F.L.I.B.

musų Tautos žadintojui, 
papuoš musų Tautą ir 
tys ją kultūrinių šalių 
kurios moka apkianuoti 
gerbti savo didvyrius!

Komisija:
Bolys; Mingilas, 
P. A- Dedynas, 
Antanas Kriaučialis-

NAUJAUSI REKORDAI Atsišaukimas
19 COLIŲ — 75c.

16034F *fur b?,kužė Samanota, Juozas Babravičius, tenorai. 
Aguonėlės. Juozai Babravičus, tenor.

12 COLIŲ — $1.25.
tenor.
Babra vičius.
Orkeitros akkomp.

61002F ™arv,e?®U’ Juozas Babravičius, 
Plaukia Sau Laivelis, Juozas

JONAS BUTĖNAS. Basso, 
’ i daina. 
Liaudies daina.

Butėnas visados padarė puikius rekordus, čia jis įdainavo dvi 
gražias liaudies daineles, o taip dailiai jis jas perstoto, kad ii jo 

daugiau reikalauti nereikia.
10 COLIŲ — 75c.

/Ne Del Tavęs Ai. Mergelė
' Kastancija Menkeliuniuti, Soprano
( Vai Močiutė Mano Kastancija Menkeliuniutė, Soprano 

INSTRUMENTAL
10 COLIŲ — 75c.

k- (The Mill In The Black Forest Marimba Orchestra
1 _ * įThe Laughing Whistler „ _ Marimba Orchestra 

VELYKOMS REKORDAI
10 COLIŲ — 75c. 

vato ( Avė Maria, Lotyniškai 
4842 . į Sveika Marija

į Linksma Diena Mums Nušvito
4914 J puikim Ant Kelių

4915 į Darže|y Alyvų
Į Jėzau Kristau Maloniausias

A. VANAGAITIS, V. DINEIKA
.ann. » 1 Dzitndzi, Drimdzi
16004 * l Futbolas. (A. Vanagaitis

10 COLIŲ — 75c.

i snnor i Stasys, Liaudies 16009F j oi> Mergelė, Ui

16032 F

E

E

E

kas 
pasta- 
tarpe, 

pa-ir

TYLUS ŠOKIS-
Kadangi daugeliui nešokam- 

čių pokyliuose nepatinka, ir nu
sibosta šokių muzika, tai. Angli
joj išrado būdą kaip nuo to iš
sigelbėti. šokantieji užsideda 
tam tikras bevielio telefono tru- 
beles ir girdi muziką, kuri grie
žia kur toli: nešokantieji negir
di jokios muzikos, k

dangi kūdikis dažnai viską de
da bumon. J» žaislai turi būti 
plaujami, be aštrių kampų. Ma
žyčiai žaislai, kuriuos galima 
butų praryti nereikia duoti-

šioje mekaniško tobulumo 
gadynėje nėra galo žaislų įvai
rybei. Paprastas kūdikis turi jų 

[tiek daug, kad jo domė išmėto
ma. Jis bus geriau patenkintas, 
jei gaus tik vieną, ar dvi del 
žaidimo, ir- tokie paprasti vir
tuvės dalykai, kaip drapanų 
gnybtukai, mediniai šaukštai, 
arba karoliai iš špulįų,. tiek pat 
jam bus malonus, žaislus rei
kia dažnai; nuplauti, kadangi 
jie susipurvina, o kūdikis juos 
laša bunion.

«
*

*

★

NAUJAS IŠRADIMAS 
*• DEKSNIO GALINGA MOSTlSt 

Gydo. Rewmatizma Ranku K^ju, 
Nugaros ekaudejima. šalti Ranku.

Tūkstančiai žmonių yra iisigyde o 
milijonai dar nežino apie tai 
Dcksnio Galinga Mostis yra tiek

li< naudiM grdymo 

Kama 75 centai. $1 SO I- $3 OO 
ir 10 centu extra už per^antim*.

Klauskite pa* aptiekonua teip 
DEMEN'S NEW DISCOVER* 

OINTMENT

Deixnxa Ointment Co. 
51& MAIM NT. BOX 352
HAH*TFO»», CONN. U. 3. A,

*

*

*

*

z<kOD1KIu><
TOVes skYRIUS

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^
It

šiame skyriuje ims laikas

kaina įdomius būsiančioms 

motinoms ir rtaolinonw jau.- 
•ę kūdikię.

» "T Kūdikiy aprūpinimas ir m-
oėjimas yra dalykaa gyvaa
svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalium kurį mos tu-

£ '9 rime reguliariūk&ls hiko- 
tarp»*is ntviral ir laisvai 

peręvildtnU.

.......... i <

Olga Roller, Soprano
Marė Karužiutė Soprano

Jonas
Jonas

Butinas, Basso
Butėnas, Basso

Butėnas, Basso 
Butėnas, Basso

IR

Jonai
Jonas
OLŠAUSKAS

Monologas.)
(LIAUDIES DAINOS)53^

KOSTAS SABONIS, Baritonas su smuiką ir piano akompanament.
_ į l beržynų eina Ona

1600 r ( Atvažiavo sveteliai

JONAS RAMANAUSKAS, Tenoras, su piano ak.

16001 F «yi?‘ant aušrelei 
šėriau žirgeli.

10 COLIŲ — 75c. * (JUOKINGOS DAINOS)
JONAS BUTĖNAS, BARITONAS. Orkestras Akomp.
imsi? (Litai (Lietuvos pinigai), Komiška daina (A. Vanagaitis).

* į Leiskit i Tėvynę. Liaudies daina (A. Vanagaitis).
JUOZAS 6UILDAUSKAS. Baritonas, Orchestra Akomp.

10 COLIŲ — 75c.

16031F galioj lankoj.
10 COLIŲ — 75c.

COLUMBIA LIETUVIU ORKESTRĄ.
Vestuvių Maršas

1600. F į Klerneto polka.

t Gražioji polka.
BZOKJ į Pavasario rytas. Polka.

Artistai, įgrajinę iiuos rekordus, yra garsus grojikai šitų 
dviejų instrumentų. Jie pagamino jums rekorų, kuriuo džiaugsitės 
visada.
I? kitų miestų atsiliepiant (dėkite 2c. atemnų atsakymui ir mažesni 

ordelj nesiunėiame kaip 6 rekordus.
GEO MASILIONIS

233 BROADWAY SOUTH BOSTON. MASS.

Amerikos lietuviai jau per 
per kelius dešimčius metų kru
ta, dirba kultūros, apšvietos ir 
labdarybės darbe, kas pastato 
juos Tautai kaipo ištikimus jos 
sūnūs, nes ta s suteikia šiokią 
tokią jai medžiaginę ar moralę 
naudą.

Sutverta, suorganizuota eilės 
visokių draugijų, organizacijų, 
kuriose jie dirba kaip kas iš
mano. Ir niekas neužginčys, 
kad Amerikos lietuviai prisidė
jo prie savo Tautos gyvybės 
palaikymo- Daug Tautai nau
dingų darbų atlikome, bet vis 
nauji atsiranda. Dabartiniu lai
ku, vienas yra bene iš svar
biausių ir opiausių darbi;, kurį 
turime prieš savo akis tuojauš 
atlikti. Būtent; pastatymas pa
minklo musų Tautos didvyriui 
ir žadintojui Dr. V. Kudirkai. 
Tėvynės Mylėtojų Draugija, pe
reitame seime nutarė šitą dar
bą atlikti ir įsteigė tam tikslui 
fondą. Bet, neatsižvelgiant, 
kad jau baigiasi dvieji metai 
nuo nutarimo, mažai kas nu
veikta. Ar tai kuopų apsileidi
mas, ar visuomenės nepritari
mas sunku spėti. Nors tiesa, 
pastaruoju laiku jau kai kurios 
T.M.D. kuopos sukruto ir pra
dėjo siųsti aukas virš paminė
tam fondui- Taigi turėdami o- 
tneny, kad TMD. šį metą su
kanka 30 metų gyvavimo jubi
liejus, turėdami omeny, 
TMD. “ " ~
raštus, kuriais yra susipažinęs 
kiekvienas apsišvietęs lietuvys, 
darome atsišaukimą į Amerikos 
lietuvių visuomenę, kad pagel
bėtų TMD. įvykinti šį suma
nymą, pastatyti Dr. V. Kudir
kai paminklą. Lai šis paminklas 
bus Lietuvoje musų kultūros 
atspindis, kaip yra musų ame
rikiečių “Laisvės Varpas” puo
šiantis Lietuvos sostinę. Taigi 
visi geros valios lietuviai, drau
gijos, kuopos, rateliai, chorai, 
atrkeipkite atydą į musų atsi
šaukimą ir neatsisakykite pa
skirti centus ar dolerius sulyg 
savo išgalės minėtam neapsa
komai gražiam tikslui. T- M. D. 
seimas šį ratą įvyksta 19 d. 
Birželio, 193 Grand St-, Brook
lyn, N. Y. Aukas malonėkite 
siųsti virš paminėtu antrašu T. 
M. D. Paminklo fondui. Tai yra 
vienas iš svarbiausių darbų 
prieš mus amerikiečius. Todelei 
subruskime ir atlikime puikią 
užduotį- Pastatykime paminklą

žaidimas.
Su kūdikiu dažnai 

daug žaidžiama ir nuo to jie 
tampa nervingi ir neramus. 
Jaunas kūdikis reikalauja daug 
pailsio ir ramumo. Nors smagu 
yra matyti jį klykiant ir šyp
santis kada kuteni ar mėtai, 
bet atsiliepimas yra blogas ir 
gali jį padaryti nuvargusiu ir 
piktu vėliaus.

Kūdikio supimas, kratymas 
karietukės, glaudimas įpratina 
jį to visados laukti. Supranta
ma, kad visi kūdikiai turi būti 
šiek tiek “leliojami”. Išbudus 
reikia jį paimti ant rankų, ir 
palaikyti tai vienaip, tai ki
taip, kad vieni muskulai neį- 
vargtų perdaug. Motina sunau
doja daug nervų energijos “pri- 
dabojant” kūdikį, todėl reikia 
jį įpratinti iš jaunystės misly- 
ti, kad yra kas nors daugiau 
ant šio 
Kūdikis 
pinimų 
karčiai 
patiria, 
tik paprašęs gauti.

žaislai.
Malevoti, plaukuoti ir gau

ruoti žaislai nėra saugus, ka-

yra per-

pasaulio nei jis vienas- 
su kuriuo perdaug le- 

dasileidžiama vėliau 
apsivilsta paskui kada 
kad mėnulio negali už

kad 
išleido Dr. V. Kudirkos

Jūsų kūdikis tinkamai tarps 
ir augs nuolatos didyn bei stip
ryn jei duosi jam geriausios 
priežiūros ir geriatisį maistą. 
Vikrią ir stiprią sveikatą gavo 
tūkstančiai vaikų, kuriems, bu
vo penimą Ęagle Pienas, kaip 
sako jų dėkingos motinos, šio
mis motinoms nėra maisto la
biau vartojamo su tokiomis ge
romis pasekmėmis, kaip Eagle 
Pienas. . Saugu sakyti kad dau
giau kūdikių laimingai išaugo 
ant Eagle Pieno negu ant visų 
kitų dirbtinų pienų sykiu sudė
tų.

Neeksperimentuok su savo 
kūdikiu teikiant jam pieną a- 
pie kurį abejoji. Borden’s Eagle 
Pienas yra gamtiškas maistas 
kūdikiams, nes jame nėra nie
ko kito, tik grynas pienas ir 
grynas cukrus. Nėra jokių abe
jonių apie jo grynumą, arba jo 
puikias pasekmes. Gydytojai 
rekomendavo Eagle Pieną tuk- 
stantiems nedaaugusių ir men
kų kūdikių- Eagle Pienas yra 
lengvai suvirškomas, saugus ir 
patikėtinas kūdikiams penėti.

Skaitykit šiuos straipsnius 
kas savaitę ir pasidėkite atei
čiai.

Choro Repertuaras
Mėnesinis Muzikos Leidinys 

Metams — $2.00
Ta pačia kaina siunčiam ir 

Lietuvon.
ANTANAS BAČIULIS 

421 EAST SIXTH STREET 
SO. BOSTON, MASS.

Išegraminuajam akis* 
•**'' ir pritaikom akinius.*

H. S. Stone 0.D
Akiu Specialistas 

399a BROADWAY, 
So. Boston, Mass.

Dr. J. C. Seymour
(LANDŽIUS) 

LIETUVIS GYDYTOJAS 
Valandai: nuo 9:00 vai. ii 

ryto iki 9:00 v. vak.
381 BROADWAY, 
So. Boston, Maes. 
Tel. S. B. 4000.

he YELLOW 
PENCIL 
with the 

k/REDBAND

Telefonas: S. B. 2805-R.
Lietuvis Optometrists

_ _ _ 7^^5-iįClL CO- 
EAGLE .

’šegzamlnuojc akis prieki 
riu akinius ir kreivas akie 
atitaisau, tinkamu laiku.
J. L. PAŠAKARNB. O. 1) 

447 BROADWAY
SO- BOSTON, MASS.

Geriausi paišeliai, naudoki 
juos.

Kodėl
Bambino?

Jie

IR yra 
kūdikiu Geriausią Draugas.

Jūsų vaistininkas parduoda 
Bambino po 35c. bonką, arba 
galite gauti tiesiai iš labors^ 
torijos.

Pavyzdinė bonkutė siunčiama 
veltui ant pareikalavimo.

Todėl, kad Bambino sure
guliuos jūsų kūdikio sistemų.

Todėl, kad Bambino paleng
vins užkietėjimų vidurių, mėš
lungius ir dieglius.

Todėl, kad kūdikiai mėgsta 
Bambino už jo saldumų, 
net prašo daugiau!

Todėl, kad BambinoPLIKOS GALVOS 
DYKA ŽEMĖ.

Negalite užauginti bulvių pus- 
tynėse, nei gražių stambių plau
kų ant plikos galvos.

Bet galite apsaugoti savo 
plaukų šaknis nuo puvimo, pra
vejant pleiskanas,

pleiskanų mirtinas priešas tą 
jumi padarys. Įtrinant švelniai 
j galvos odą per savaitę ar 
dešimtį dienų laiko. Ruffles 
išnaikins iš jasų galvos pleiska
nas ir atgaivins normalų plaukų 
augimą.

Nusipirkite bonką už 65c. pas 
savo vaistininką šianden, arba 
jei norite atsiųskite 75c. tiesiai 
į laboratoriją.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

Į Tel. So. Boston 0502

Paul J. dakmauh, M. D. 8 
(Jakimavičius) jį

509 EAST BROADWAY 5

SO. BOSTON, MASS. S
^oooooccoecoecccooeosooot?

Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

LIETUVIS 
DAKTARAS (gydo ligas) 

IR
CHIRURGAS (daro operacijas). 

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7 — 8 P. M.

10— 3 P. M.Nedeliomis

700 West Lombard Street 
BALTIMORE, MD.

Telefonai: 
Ofiso: Calvert 5891 
Buto: Gilmor 0361

F. Ap. RICHTER & CO.
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

Lietuviška A plieka
Jeigu norite teilingu vaistų ir nužemintam kainom, tai visaua 

eisite ant 100 Salem St., kur rasite visokių Amerikos vaistu ir Eu- 
topiškų ir visokių lietuviškų šaknų.

Mei laikome užtikrintas gyduoles nuo visokių ligų, kaip tai) 
nuo galvot skaudėjimo, nuo uisenejusio reumatizmo, nuo nusilpnėji
mo strėlių, kraujo valiniui, nuo 
šokių kitų ligų. Taipgi turime 
-iaus'us natarirrrjs suteikiame, 
Atsiminkite, jeigu pirksit© pai 
Ataikite visada par man, o me. 
Pašaukiame geriausiu« daktar

uždegimo plaučių, nuo kosulio ir vi 
nuo visokių slaptingų ligų Ir gv 
nuo patrūkimo dėl vyrų ir moterų, 
mus, sugėdysite pinigus ir sveikatų, 
jums patarnausime kuogeriausiai.
- oer telefonų visai uždykų.

D. CABITT
i 00 SALEM S fR E E7 BOSTON, MASS.

Namų tel. Univ. 1463-J.

10. SALIU (SKALIKŲ
LIETUVIS ADVOKATAS.

Baigęs du Universitetu Cornel! 
University su A. B., G. Wash

ington Univ, su LL. B.
“Darbininko” Nainį

(antros lubos)
866 W. Broadway, So. Bolton.

Tel. So. Boston 8520

Lietuvys Advokatas 
Veda visokiai provas, kaip tail 
civiliškas ir kriminališkas; pa
daro visokius dokumentui prie 

pirkimo ir pardavimo. 
PRANAS J. KALINAUSKAS 

881 BROADWAY, 
So. Boston. Mass. 

Ofiso ir gyvenimo vietos 
Telefonas S. B. 0441
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VAIČKAUS TRUPĖ 
BOSTONE.

Pagalios ir Bostoniečius at
lankė gerb. Vaičkus su teatru. 
Tik tuomi negerai, kad atsi
lankė visai skubiai ir į baž
nyčios skiepą, kur labai menkos 
pasekmės arba nepasekmės bu
vo.

Seredoje, gegužės 19 d- bu
vo perstatyta trijų veiksmų 
juokai “Gyvieji Nabašninkai”' 
o ketverge, gegužės 20 d. “Lai
svės Kovotojai”, 4 veiksmų vai
zdelis. Perstatymui minėtų vei
kalų prigelbėjo keletas vietinių 
artistų.

Bet kadangi šie perstatymai 
įvyko bažnytiniam skiepe, tai 
per abu vakarus susirinko apie 
po 20 asmenų. Kadangi baž
nyčios skiepas vadinama 
“davatkų krepastis", tai ma
tomai davatkos nekaip brangi
na dailę ir j perstatymus, kurie 
buna .ne bažnyčios naudai sta
tomi nesilanko. O kadangi tu
rime Lietuvių salę, kur tinka
mesnė vieta teatrus statyt, tai 
pažangesni žmonės į skiepą eiti 
nenori, tokiu budu p. Vaičkus 
"publikos ir neturėjo.

Rep

So. Boston Hardware Co.
VIENINTELĖ KRAUTUVĖ SO. BOSTONE, KURI PARDUODA VISKĄ 

PIGIAUSIOMIS KAINOMIS IR GERIAUSI TA VORĄ

8

REAL ESTATE

DAR APIE BUVUSĮ KON
CERTĄ

Pereitame “Sandaros“ ninne-
ry aprašant gerb. M- Petrausko 
koncertą prasileido nepaminė
jus, kad koncerto laike, gautas 
su pasveikinimu ir geriausiais 
komp- M. Petrauskui linkėji
mais telegramas, po kuriuomi 
pasirašo Lėnom ir Mason.

ŽYMUS SVEČIAI
Pereitą savaitę “Sandaros” 

Redakciją ir adm. atlankė žy
mus svečiai, artistai p-lė Pola 
Tendžiulytė ir p. J. Vaičkus.

SANDARIEČIŲ MOTERŲ 
PIKNIKAS.

So. Bostono Sandariečių mo
terų 78 kp. visuomet turi link
smus parengimus. Štai birželio 
6 d. Aleko Ukėje, Norwood, 
Mass. Sandarietės rengia ne
apsakomai linksmą pikniką. 
Vieta yra labai graži ir patogi 
nuvažiavimui, na o piknikas 
bus surengtas vienas iš links
miausių.

SANDARIECIŲ PIKNIKAS.
Nedėlioję, gegužės 30 d. 

Cambridge Sandaros 9 kp. ren
gia labai puikų pikniką, kuris 
bus Sabanskio ir Aleksandro 
Ukėje, 64 Maynard Rd., S- 
Sudbury, Mass- Piknikui vieta 
neapsakomai graži ii' visi atsi
lankę turės progos linksmai lai 
ką praleisti. Bus visokių už
kandžių ir gėrimų.

CHORO REPERTUARO 
KONCERTAS.

Nedėlioję, gegužės 30 d. 8 
vai. vakare, Lietuvių salėje, E 
ir Silver Sts-, Choro Repertu
aras, po vadovyste p. A- Bačru- 
lio rengia didelį koncertą. Da
lyvaus visa eilė žymių artistų 
dainininkų, kurių tarpe ir J. 
žiuronaas, iš Chicago. Ill. Progr 
ramas bus didelis, įvairus ir tu
riningas. Įžanga visiems dykai.

GERAS LAIMĖJIMAS
Pereitų metų birželio mėne

sy, Am. Railway Express tro- 
kas užgavo tūlą Sussaną Flint. 
Gi pereitą savaitę buvo teismas 
ir priteisė kompanijai, kad tai 
moteriškei užmokėtu $16,- 
916.51.

AUTOMOBILIŲ NELAIMĖS
Per pereitą savaitę Mass, 

valstijoj automobiliai užmušė 
12 žmonių. Laisnės ir registra
ciją atėmė nuo 402 automobi
listų- Iš to skaičiaus 100 kal
tinami už girtumą.

Moors 30 spalvų pentas, galionas . .$3.50 
Moors 20 spalvų Fiat pento gali on. • $3.00
Screen pentas ......................   1.50
Moors grindų vamišius .... . .............. 3.00
Egyptian pentas ................................. 2.50
Du Point pentas ............    3.50
Special Flat pentas ......................... 1-75
Geras baltas Enamel ................. 3.75
Monarch 100% tyras, pentas ........... 4.00
Carmot, geriausia vamišius ___ ... - 4.50
Carmot baltas Enamel _________ . •• 5-50
4 spalvose pentas .....................  1.25
šlekas, baltas ir raudonas ................. 2.00
Pento ir vamišiaus remuveris ...... 1.50

Apart paminėtų dalykų, turime visokių 
.tokiems mechanikams-

Baltas tyras Lead, Boston Star
100 svarų ........................................  12.75

Stogams smala, galionas ................. •. 85c.
Lapgų sietukams dratai, pėda .... 2^c.
žolių sėklos, svaras .....................  30c.
šakės žemei kasti .. .............................. 98c-
Griebliai .......       65c.

Agentai Whiting Adams brušių, kurie 
parsiduoda pigiomis kainomis ir ge

riausi brušiai. 
Sienoms popierai parsiduoda specialėmis 

kainomis.
Langams šeidės po - -................. 55c.
Daržams laistyti paipų ir kitokių įran 

kių. , 'i.

įrankių: Pentoriams, Plumberiams, ir ki- 
Viską veltui pristatome į pirkėjo namus.

So. Boston Hardware Co.
379 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

Tel- So. Boston 0122

MOTERŲ DAUGIAU NEGU 
VYRŲ.

Sulyg balandžio 1 d. Bostono 
gyventojų surašo, tai turinčių 
virš 20 metų Bostone gyvento
jų randasi 493,415. Tame skai
čiuje yra 241,616 vyrai ir 
251,799 moterys bei merginos. 
Arba moterų daugiau negu vy
rų ant 10,183- Pastebėtina, kad 
Bostono gyventojai pereitais 
metais pasidaugino 2,190 mo
terų ir 1,747 vyrais. Jeigu mo
terų daugiau negu vyrų, tai 
rodos senbernių neprivalėtų 
būti.

P1KNINKININKŲ 
NELAIMĖ

Pereitą nedėldienį po pietų 
važiavo piknikan keletas žmo
nių. Jiems bevažiuojant per 
Lyną, ekspliodavo automobi- 
liaus gazolino tankas ir degan
čiu gazolinu aptėškė ir uždegė 
tūlos moteries Eidith Page ri
jos 9 metų dukters drabužius. 
Moteris tuoj virto į balą van
denio ir užsigesino, o nuo mer
gaitės degančius drabužius kiti 
spėjo laiku nudraskyti.

LANKĖSI MONTELLOJE- .
Pereito nedėldienio vakare, 

Montello moterys Sandaros 24 
kp. naudai surengė vakarėlį, į 
kurį nusilankė ir būrys So. 
Bostono Sandariečių, kuriuos 
savo gražiais automobiliais pa-1 
vėžino p. S. Jokubauskas, p. 
P. Bolys ir J. Kapočiunas. Bu
vo sudarytas ir gražus progra
mas, kur dainavo p-lė S. Vait- 
kaitė, vietinė, smuikavo, dek
lamavo ir piano skambino ke
letas vietinių jaunų merginų 
bei vaikinų. S. Bostoniečiai ir
gi prisidėjo prie programo- 
Dainavo p. J. Bulskis ir p-lė 
E. čižiutė. Kalbėjo K. J. Pau
lauskas ir S. Jokubauskas. Va
karėlis buvo, gražus ir draugiš
kas.

VINCAS R. GALUBICKAS
Karpenteris.

Taisome ir pentiname namus, 
peiperiuojame kambarius, dir
bame visokius darbus. Kreipki
tės šiuo adresu: (11-27)

72 DOWNER AVE.
DORCHESTER, MASS.

Tel. Columbia 5297

STRAND TAILORING CO.
Siutai tik po $35.00

Ateik pas mane ir persitikrink, aš 
pasiusiu, pagal naujausia madą. 
Taipgi taisome senus drabužius mo
terų ir vyrų, išvalom ir suprosijam 

padarom kaip naujus.
308 W. BROADWAY
SO. BOSTON MASS.

ant antrų lubų, arti D Street 
Savininkas Mikas Neciackas.

(13-25)

PIKNIKAS!
RENGIA ALT. SANDAROS 9 KUOPA

NEDĖLIOJĘ GEGUŽĖS - MAY 30 D. 1926.
SABANSKO IR ALEKSANDRO UKĖJE

64 MAYNARD RD., SO. SUDBURY, MASS
Bus skanių valgių ir geriausių gėrimų prie šaltakošės.

Visi atvažiavę busite pilnai užganėdinti.
11 vai. ryte, automobiliai ir trokai išeis nuo Sandaros 

9 kp- kambario, 875 Cambridge st., Cambridge, Mass. 
11:30 vai. ryte automobiliai išeis nuo Sandaros 7 kp. kam
bario, 327 E St., So. Boston, Mass.

KELRODIS: Važiuoti ib Cambridge ir apielinkių į 
Waltham iš Waltham paimti Worcester, Rd., važiuoti iki 
Concord Rd., pavažiavus Concord Rd. pasutki į Hudson Rd. 
ir tuojau rasite Maynard Rd. 64 yra pikniko vieta- South 
Sudbury, Mass. Kviečia ALT. Sandaros 9 kp.

P .S. Jeigu nedėlioję butų lietus, Piknikas bus perkel
tas į Panedėlį, May 31 d. toje pat ukėje.

Vaizbos Buto Piknikas!
LIEPOS 5, (JULY), 1926.

ANT ALEKO ŪKĖS, NORWOOD, MASS.
Kadangi Liepos 4 išpuola ant Nedėlios, tai Panedėlio 

Liepos 5 atsibus tikrasis apvaikščiojimas. Vaizbos Butas 
rengia savo metinį Pikniką ant Panedėlio Liepos 5. Pikni
kas bus labai įvairus ir nepaprastai skirtingas už kitus 
piknikus. Tėmykite busiančius pranešimus apie pilną pro
gramą. V. B- PIKNIKO KOM.

ČIGONŲ MUŠTYNĖS.
Pietinėje miesto dalyje, va

dinamoj čigonų rezidencijoj, 
pereitoj nedėlioj po pietų gat
vėje čigonai surengė šokius. 
Bešokant prasidėjo muštynės, 
su bačkų lankais ir pagaliais. 
Keletas žmonių liko sukruvin
ta ir daugelis nuvežta kalėji- 
man. Muštynių priežastis vi
saip aiškinima ir tikrai nežino
ma.

Pardavimo NASH Patarnavimas

Speciališkos finansavimo ir inšiurinimo kainos.
Duodame lekcijas ir išmokinam važiuoti gavimo laisnių.

City Point Garage
628-648 E. Fourth Street

Dailey’s Motor Shop
452-454 Broadway

ŽEMIAUSIA MOKESTIS BOSTONE
Del parankume Lietuviams Cadillac Limozinai visokiem 

skubotiem reikalams.
24 valandų patarnavimas.

DINSMORE TAXI CO.
Telefonas South Boston 1754

OFISAS: 350 BROADWAY SO. BOSTON.

Atidaro Ruby Siuvyklą
Antanas P. Skatikas atidaro rūbų siuvyklą, kur bus 

siuvami visokie drabužiai kol- s tik kas norės. Ateikite 
pas mane ir persitikrinkite. Aš pasiųsiu sulyg naujausios 
mados vyrams ir moterims drabužius sulyg naujausios 
mados.į Taipgi taisome ir išva lome vyrų ir moterų dra
bužius, padarome kaip naujus.
344 BROADWAY (arti E st.) SO. BOSTON, MASS

(Ant antrų lubų).

-------------------------------------------------------------J f
BARGANAS

6 šeimynų namas po 5 kambarius, 
su visais naujausios mados Įtaisy
mais, elektros šviesa, 6 “steam” ši
lumos, ąžuolo fliorai, priešai ir už
pakalio piazai, yra vietos del gara- 
džių, daugelio automobilių, randog i 
metus yra 3,312, greitam pardavi
mui prekė tik 25,000 dol.

V. P. YANKUS,
327 E St., So. Boston, Mass.

PARSIDUODA
4krautuvė ir 8 šeimynų namas, 34 
kambariai, vėliausios mados įtaisy
mais. $300.00 jeigu kas mėnesį. 15 
mylių nuo Bostono. Savininkas visai 
serga todėl nori parduoti ant lengvų 
išlygų su mažu įnešimu. Prekė $26.- 
500. Deliai platesnių informacijų 
klauskite per Tel. Jamaica 1361-J..

(P-23)
PARSIDUODA

3 lotai žemes parsiduoda labai 
pigiai geroje vietoje arti ežero. Sa
vininkė Veronika Sinkevičienė 
339 3rd St., So. Boston, Mass.

(21)

SOUTH BOSTON, MASS.
3 šeimynų namas, 15 kambarių 

su visais Įtaisymais, arti prie marių, 
vandens, didelis yardas, namas su- 
piazais, greitam pardavimui, prekė 
tik $9600 su mažu Įnešimu ir leng
viem sąlygom.

V. P. YANKUS
327 E St. So. Boston, Mass.

PARSIDUODA
ANGLINĖ

Puikus gyvenimui namai, anglių 
pastogės ir gelžkelio privažiavimas. 
Trokai, vežimai ir visi biznio Įran
kiai. Biznis per 12 metų gerai iš
dirbtas, Lietuvių apgyventoje vietoj,, 
tur but greitai parduotas.

A. IVAS,
110 TREMONT ST.

Boston, Mass.
(1-24)

CAMBRIDGE
2 šeimynų namas 6 ir 8 kambariai 
su Įtaisymais, didelis daržas ir daug 
grušių ir kitokių medžių. Prekė $8,- 
200, įnešti $2500.

3 šeimynų, 14 kambarių namas 
parsiduoda už $8200 {nešti $2500. 
Platesnes informacijas suteiks.

B. KONTRIMAS
361 Broadway So. Boston, Mass.

Tel. So. B. 2488-WCAMBRIDGE, MASS.
6 šeimynų namai arti Central 

skvero geroje vietoje, parsiduoda už 
$15,000.

K. SIDABRAS
56 Cherry St, Cambridge, Mass.

FARMA MONTELLO
22 akerių žemės, 7 kambarių na

mas su įtaisymais. Miesto vanduo ir 
elektriką. 18 karvių, 2 arkliai, 4 
žąsys, 4 antys, daug vištų. Parsiduo
da iš priežasties šeimynoj mirties, 
kaina $7,800.

C. P. YURGELUN
683 N. Main St., Montello, Mass.

DORCHESTER
Gražus 3 šeimynų namas, 15 kam 

barių su visais naujausios mados į- 
taisymais,(improvementais)iš priekio 
ir užpakalio pijazai, skyrium šildomi 
pečiai ir t.t. gražiausioj vietoj, ren- 
dų neša į metus $1,452.00. Savinin
kas nori parduoti šią sąvaitę už 
$12,000 lengviausiom išlygom.
Klauskite B. B. STEFAN, 361
BROADWAY, SO. BOSTON, MASS

Tel. S. B. 0605.

SO. BOSTON, MASS.
GERAS PIRKIMAS. 2 šeimynų 

namas 10 kambarių su maudynėmis, 
skalbynėmis, elektros šviesa, dide
lis daržas ir barnė, geroje vieto. 
'prekė $8,000, parsiduoda su lengvo
mis išlygomis.

SIMONAS JOKUBAUSKAS 
361 Broadway So. Boston Mass.

• Tel. S. Boston 2408
WEST ROXBURY

3 šeimynų naujas namas, 15 kamba
rių, su maudynėmis, skalbynėmis ir 
kitais parankamai. Rendų gauna 
$150.00 į mėnesi. Prekė tik $13,500. 
Greitam pardavimui, ant lengvų iš
lygų-

Tel. Jamaica 1361—J 
((P-23)

SOUTH BOSTON, MASS
2 šeimynų namas su 9 kamba

riais 6 karų garadžius geroje vie
toje parsiduoda už $10,000 ant leng
vų išlygų. Klauskite:

J. BALUŠAITIS,
337 3rd St., So. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 0418-RSO. BOSTON.
2 šeimynų, 10 kambarių namas, 

su gesais, maudyne, didelis jardas, 
geram stovyje, randų j metus yra 
$488, prekė tik 3,400, Įnešimas ma
žas >r mortgedžiai ant lengvų išly
gų-

V. P. YANKUS,
327 E St., So. Boston, Mass.

TARSIDUODA forničiai del 3 
kambarių, 4 metai vartoti. Savinin
kas išvažiuoja į Kaliforniją skubiai 
tur parduoti. Kreipkitės ant pirmo 
flioro.
339 3rd St, So. Boston, Mass.

(21)

CAMBRIDGE,
3 šeimynų 15 kambarių namas su 
įtaisymais arti Central Skvero. Ren
dų neša $82.00 i mėnesj. Prekė $7,- 
500, įnešti $500i

Klauskite:
B. KONTRIM

361 Broadway So. Boston, Mass.
Tel. So. Boston 2483-W

TUŠTI KAMBARIAI ANT 
I’ARENDAVOJIMO

4-5-6 kambariai su štimo žilu
moms, janitoriaus patarnavimu, vi
si naujai ištaisyti, renda $32.00, 
$38,00 ir $43.00 į menesį. Kampas 
Harrison Ave. ir Northampton 
Streets. Platesnių informacijų ir 
raktą gauti kreipkitės pre Mrs. Bar
ton 58 Northampton st. ant antro 
arba telefonuokite

Haymarket 6589.
(21-22)

Reikalingi
REIKALINGI du teisingi, darbš

tus, vienas bizni nusimanantis lietu
vis, kitas suprantantis taisymo au
tomobilių, abu turi būti pirmos rū
šies darbininkai ir nevartojanti 
svaigalų. Kreipkitės tuo jaus pas:

A. IVAS
110 Tremom st. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 2795-R

NEW ENGLAND CLEANSING 
& DYEING CO.

450 Broadway So. Boston, Mass. 
Drapanas paims ir atveš dykai 

Pašaukite per telefoną

K. ŠIDLAUSKO

i APTIEKA i
| Kurioje galima gauti visokius 
g gyduolių ir įvairių šaknų. Bei -H 

kale kreipkitės.
373 BROADWAY

I SO. BOSTON, MASS.

TAXI
KNAPP CAB CO.

ŽEMA MOKESTIS 
TELEFONAS:

South3600BOston
Stotis: 81 Dorchester gat vi 24 valandų patarnavimas.

Automobiliai del vestuvių, taipgi pasivažinėjimui valandom ir tt.

U -----------------
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